2023年 11月７日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

2024年３月期 第２四半期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2023年８月４日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）

の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

（2023年８月４日公表）

百万円

18,300

百万円

1,250

百万円

1,280

百万円

930

円 銭

45.19

今回実績（Ｂ） 18,606  1,570 1,665 1,198 58.24

増減額（Ｂ－Ａ） 306 320 385 268

増減率（％） 1.7 25.6 30.1 28.9

（ご参考）前期第２四半期連結累計

期間実績(2023年３月期第２四半期)
27,166 6,667 7,286 5,244 250.41

２．差異の理由

2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきまして、為替の影響に加え、全社的に改善活動を行

なった効果により、2023年８月４日に公表いたしました第２四半期累計期間連結業績予想を売上及び利益

共に上回る結果となりました。

以上